
H517024!ng_

_ _, ': Cesky rozhlas
NÁVRH SMLOUVY

|||||||||||I|||||||||||||I||||||||

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

č. 82023/00214100
Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českémrozhlasu
nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
zastoupený:
IČO 45245053, DIC CZ45245053
bankovní spojení: |

zástupce pro věcná jednání

(dále jen jako „objednatel“ nebo „Ceský rozhlas**)

a

GEMARE GROUP s.r.o.
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě (344547
Horní lán 9. 779 00 Olomouc
zastoupená:
IČ: 29192765, DIČ: C229192765
bankovní spojení:
zástupce pro věcná jednání

(dále jen jako „poskytovatel“)

(dále společně jen jako „smluvní strany“ anebo jednotlivě také jako „smluvní strana")

uzavírají v souladu s ustanovením & 1746 odst. 2, ustanovením 5 2586 a násl, a ustanovením

g 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„OZ“), v rámci veřejné zakázky č. ]. MR37/2022 s názvem „Mobilní rozhlasové studio

Radiožurnál a Radiožumál Sport" (dále jen jako „veřejná zakázka“) tuto smlouvu o
poskytování služeb (dále jen jako „smlouva“)

I. Předmět smlouvy

1, Smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
služby a objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit poskytovateli sjednanou
cenu.

2. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytovat objednateli následující služby
zajištění mobilního rozhlasového studia Radiožurnálu, & to zejména:

1116



5 Český rozhlas
a) poskytnutí karavanu typu Airstream (dálejen „karavan“);

. konkrétní specifikace karavanu (vč. vnitřních dispozic, úprav a výbavy) je uvedena

v příloze této smlouvy;

. na plnění dle této části smlouvy se obdobně užijí ustanovení CZ o nájmu věci movité (5
2201 anásl.).

b) přeprava karavanu na jednotlivé akce objednatele, jeho zpětný odvoz a zastřešené

garážování;

. poskytovatel je povinen na jednotlivých akcích zajistit umístění karavanu na konkrétní

místo určené objednatelem;

. poskytovatel je v místě konání akce povinen dostatečným způsobem zajistit karavan

proti samovolnému rozjezdu (zabrzdit);

. osobě zajišťující přepravu je poskytovatel povinen zajistit vhodný oděv;

. vdobě, kdy karavan nebude ze strany objednatele užíván, je poskytovatel povinen

karavan odpovídajícím způsobem garážovat; s ohledem na skutečnost, že je

v karavanu instalováno technoíogické zařízení objednatele (často s vysokou pořizovací

cenou), je poskytovatel povinen zajistit zastřešené garážování vteplotě nad bodem

mrazu a dále je poskytovatel povinen zajistit pravidelné větrání a vysoušení karavanu;

. poskytovatel je povinen zajistit, aby osoba zajišťující přepravu nepoškozovala svým
chováním dobré jméno Českého rozhiasu;

. počátek každé jednotlivé cesty je počítán od sídla objednatele, tedy zadresy
Vinohradská 12, Praha 2;

- za koncový bod každéjednotlivé cestyje taktéž považováno sídlo objednatele na adrese

Vinohradská 12, Praha 2.

(dále také jako „služby“ nebo „plnění“) a povinnostobjednatele za služby zaplatit poskytovateli
sjednanou cenu, to vše dle podmínek stanovených touto smlouvou,

3. Specifikace služeb, jakož i podmínky jejich provádění jsou blíže konkretizovány v příloze této

smlouvy.

4. V případě, že je poskytovatel povinen dle speciňkace uvedené v příloze této smlouvy jako
součást své povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí služeb

(a je zahrnuto v ceně služeb) a bez jeho dodání nejsou služby řádně splněny.

II. Místo a doba plnění

1. Místem poskyiování služeb je převážně Česká republika, avšak objednatel může v rámci

poskytování služeb požadovat cesty karavanu i do států Evropské unie (EU) a Evropského

sdružení volného obchodu (EFTA).

2. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to na období od 3. 2. 2023 do 2. 2. 2024.

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v dohodnutých termínech ode dne účinnosti této

smlouvy,

2/16



“Ceský rozhlas

4. Na přesném datu započetí poskytování služeb a na způsobu jejich poskytováníje poskytovatel

povinen se předem písemně dohodnout s objednatelem.

Demonstrativní výčet předpokládaných akcí objednatele, na nichž bude plnění služeb dle této

smlouvy požadováno, je uveden v příloze č. 3 této smlouvy.

|||. Specifické podminky poskytování služeb

Objednatel alespoň 5 kalendářních dnů před konáním konkrétní akce zašle poskytovateli

požadavek na konkrétní plnění, tj. oznámí akci, na kterou je karavan ze strany objednatele

požadován, čas přistavení karavanu, délku trvání akce, trasu vč. předpokládaného počtu
kilometrů (přičemž počátek každé jednotlivé cesty je počítán dle čl. | odst. 2 písm. b) této

smlouvy od sídla objednatele), zda bude požadovat setrvání řidiče v místě akce po dobu
jejího trvání a zda bude zapotřebí cesta samotného řidiče bez karavanu do místa konání akce,

příp. vjakém rozsahu apod. (dálejen „výzva k p|něni").

Poskytovatel je povinen výzvu k plnění potvrdit, a to nejpozději následující pracovní den pojejím
doručení (pokud výzva k plnění neobsahuje výslovné ustanovení o tom, že ji poskytovatel může
akceptovat tak, že se podle ní zachová dle 5 1744 02) nebo poskytovatel objednateli zašle

aktualizovanou nabídku k potvrzení (pokud plnění není možno realizovat plně v souladu s
výzvou k plnění), přičemž vtakovém případě poskytovateli vzniká povinnost k plnění doručením
oznámení o přijetí aktualizované nabídky poskytovatele,

Právní jednání uvedená v tomto článku smlouvy mohou — mimo standardní papírovou podobu
opatřenou vlastnoručním podpisem oprávněné osoby — proběhnout také elektronickými
prostředky prostřednictvím datové zprávy nebo e-mailu se zaručeným elektronickým podpisem.

Poskytovatel umožní objednateli, aby byl karavan pro naplnění účelu této smlouvy upraven
objednatelem či třetí osobou (zejména pokud sejedná o vybavení karavanu nábytkem, opatření
logy objednatele, instalace akustické pěny atd.), K takovéto úpravě (která karavan nijak
nepoškodí) uděluje poskytovatel objednateli touto smlouvou výslovné svolení.

Objednatel se zavazuje informovat poskytovatele o totožnosti dodavatele úprav karavanu dle

předchozího odstavce, jakmile mu bude známa. Orientační seznam úprav karavanu, jež bude
objednatel požadovat po třetí osobě, je uveden v příloze této smlouvy. Pro vyloučení všech

pochybností objednatel uvádí, že výčet uvedených úprav je pouze demonstrativní, tzn. není

konečný & může se v průběhu plnění měnit.

Smluvní strany po konci účinnosti této smlouvy zajistí předání karavanu zpět poskytovateli,
přičemž objednatel zajistí na své náklady deinstalaci veškerého instalovaného vybavení tak,
aby byl karavan předán poskytovateli zpět v původní podobě. Smluvní strany o všech těchto
skutečnostech sepíší písemný protokol,

Po dobu, po kterou bude mít poskytovatel karavan ke své dispozici (typicky doba dopravy, doba

garážování atd.), odpovídá za škodu vzniklou na karavanu a také za škodu na všech věcech

objednatele a úpravách karavanu dle odstavce 4 tohoto článku smlouvy (typicky se jedná o
technologické vybavení karavanu). Objednatel odpovídá za karavan po dobu, kdy má karavan
plně ve své dispozici.

Poskytovatel nese plnou odpovědnost za vady karavanu, jež se na něm v průběhu poskytování
služeb vyskytnou, Poskytovatel neodpovídá za vady úprav karavanu dle odst. 4 tohoto článku

smlouvy, nejsou-li tyto způsobeny jednáním či opomenutím poskytovatele. Vpřípadě výskytu
vad těchto úprav je poskytovatel povinen bezodkladně po jejich zjištění informovat o jejich
výskytu objednatele, jakož i dodavatele těchto úprav a poskytnout veškerou možnou součinnost
k jejich odstranění ze strany dodavatele těchto úprav,

3/16



' eský rozhlas
9.

1D,

11.

12.

13.

14,

Bude-H objednatel požadovat dopravu karavanu na jím stanovené místo za účelem odstranění

vad úprav, je poskytovatel povinen tomuto požadavku objednatele vyhovět, a to nejpozději do

1 týdne od oznámení tohoto požadavku objednatelem, nedohodnou-Ii se smluvní strany na lhůtě
delší. Náklady na dopravu v tomto případě hradí objednatel. Poskyíovatel dle průběžných

požadavků objednatele dopraví karavan do místa konání akce, na němž si smluvní strany

písemnou formou potvrdí předání karavanu (vč. stavu karavanu atd.). Totéž smluvní strany učiní
také při vrácení karavanu k odvozu po skončení akce, v místě konání akce objednatel instaluje
do karavanu odnímatelnou rozhlasovou techniku, která bude po skončení akce a před odvozem

karavanu objednatelem deinstalována.

Poskytovatel zajistí na své náklady zastřešené garážování karavanu bránící zatékání v době,

po Kterou karavan nebude ze strany objednatele využíván.

Poskytovatel je povinen zajistit aby karavan — mimo objednatele — nebyl po dobu nájmu

využíván jinou osobu a současně se poskyíovatel zavazuje (typicky při převozech karavanu)

jednat takovým způsobem, který nepoškodí dobré jméno ani pověst Českého rozhlasu.

Smluvní strany si budou předem písemně potvrzovat trasy (vč. počtu kilometrů), po nichž bude

karavan dopravován do místa konání akce a z místa konání akce za podmínek uvedených v čl.

| odst. 2 písm. b) této smlouvy. Poskyiovaiel není oprávněn fakturovat částku převyšující

dohodu dle tohoto ustanovení smlouvy.

Poskytovatel je povinen poskytovat služby v souladu s aktuálně platnými českými právními
předpisy v oblasti dopravy.

Poskytovatel se zavazuje na své náklady zajistit, aby osoba zajišťující přepravu karavanu do

místa určení, karavan zapojila do elektrické sítě a před odvozem karavanu jej z elektrické sítě

opět vypojila. Vhodnost možnosti elektrického připojení pro karavan na akci, jakož i konkrétní

požadavky na takové připojení (zejm. kabeláž, příkon apod.) je poskytovatel povinen ověřit bez

zbytečného odkladu po akceptaci výzvy k plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy a sdělit je
objednateli. Poskytovatel se zavazuje použít k připojení karavanu do elektrické sítě vždy

kabeláž pořízenou na vlastní náklady.

IV. Cena a platební podmínky

. Smluvní strany se dohodly, že celková cena dle této smlouvy nepřekročí částku ve výši
537 000,- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.

Cena za Qoskytování služeb 'e určena nabídkou Qosknovatele následovně:

a) výše nájemného za karavan v měsících květen až říjen činí

3 bude hrazena objednatelem bez ohledu na skutečnost, zda objednatel v daném měsíci

služby dle této smlouvy využil či nikoli;

b) výše nájemného za karavan v měsících listopad až duben činí
a bude hrazena objednatelem bez ohledu na skutečnost, zda objednatel v daném

měsíci služby dle této smlouvy využil či nikoli;

0) cena za přepravu karavanu zahrnuje:

. sazbu za jeden kilometr ve výši přičemž poskytovatel je povinen
účtovat a fakturovat pouze počet kilometrů, který byl smluvními stranami předem

písemně odsouhlasen v rámci potvrzení výzvy k plnění;

4/16



_

_ _,
_ . '
_ Cesky rozhlas

. paušální sazbu za přítomnost řidiče vykonávajícího přepravu karavanu ve výši Kč

| (tj. 24 hodin), přičemž nárok na úhradu této gaušální částky vznikne

goskjaovateli QOUZG v Qřígadě gřegrau do mimogražských lokalit & gouze v gřígadě
'ednodenních akcí u nichž 'e nutné aby řidič dogravil karavan do místa určení a 90
dobu akce setrval na místě konání akce a aby po skončení akce karavan odvezl ke
garážování; o nutnosti setrvání řidiče vmístě konání akce jsou smluvní strany povinny
se dohodnout v rámci výzvy k plnění;

d) cena za přepravu řidiče bez karavanu činí:

. sazbu za jeden kilometr ve výši „ |; poskytovatel je oprávněn účtovat a

fakturovat pouze počet kilometrů. který byl smluvními stranami předem písemně

odsouhlasen v rámci potvrzení výzvy k plnění.

3. Obhlídky konkrétních míst konání akcí budou provedeny na náklady poskytovatele.

4. Ceny dle odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy jsou konečné a zahrnují veškeré náklady
poskytovatele související s poskytováním služeb dle této smlouvy (např. doprava, garážování,
pojištění, náklady na pořízení dálničních známek, doprava do místa plnění, navrácení místa
poskytování služeb do původního stavu, náklady na likvidaci vzniklých odpadů, a další náklady

nezbytné k řádnému poskytování služeb). Objednatel neposkytujejakékoli zálohy.

5. Úhrada ceny (tj. nájemné za daný měsíc, sazba za realizované a odsouhlasené kilometry a
paušální sazba řidiče, pokud na ni dle této smlouvy vznikl nárok) bude prováděna v českých

korunách, měsíčně po řádném poskytnutí služeb a jejich předání objednateli na základě
daňového dokladu (dále jen „faktura“). Poskytovatel má právo na zaplacení ceny okamžikem
řádného splnění svého závazku, tedy okamžikem řádného a úplného poskytnutí služeb dle této
smlouvy,

6. Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení poskytovatelem za předpokladu, že k
doručení faktury objednateli dojde do 3 dnů od data jejího vystavení. V případě pozdějšího
doručení faktury činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení objednateli. Využije-
li poskytovatel možnost zaslat objednateli fakturu elektronickou poštou, je povinen ji zaslat v
PDF formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu objednatele

fakturaceQrozhlas.cz a v kopii na e-mailovou adresu zástupce objednatele pro věcná jednání
dle této smlouvy. Za den doručení faktury se v takovém případě považuje den jejího doručení

do uvedených e-mailových schránek objednatele.

7. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její přílohou musí být
kopie protokolu o poskytnutí služeb potvrzeného oprávněnými zástupci smluvních stran. V
případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel
oprávněn fakturu vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po
tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout od počátku okamžikem doručení nové nebo
opravené faktury objednateli.

8. Poskytovatel jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není vsouladu s & 106a
zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZDPH“), tzv, nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český

rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit v souladu s 5 109 ZDPH za nezaplacenou
DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za
nespoiehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného
správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí
věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je
povinen () provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění

5/16



Český rozhlas
písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel
zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.

V. Vyhrazená změna závazku

. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu závazku, spočívají v prodloužení účinnosti smlouvy
uvedené včl. || odst, 2, a to o jeden další rok, tedy na období od 3. 2. 2024 do 2. 2. 2025,
přičemž je oprávněn využít tohoto svého práva za předpokladu, že služby dle této smlouvyjsou

poskytovány řádně a včas po celou dobu její účinnosti.

. Předmět plnění na základě vyhrazené změny závazku zůstává bez jakýchkoliv změn, a to

včetně cen uvedených v čl. IV,

. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez využití práva na změnu závazku činí 600000: Kč
bez DPH. Předpokládaná hodnota změn pořízených na základě využití práva na změnu
závazku činí 600.000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se změnami
pořízenými na základě využití práva na pořízení změn činí 1.200.000,— Kč bez DPH.

. Doba využití práva na změnu závazku dle tohoto článku smlouvyje stanovena na dobu ode dne

účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2023.

. Budou-li naplněny všechny podmínky pro uplatnění práva na změnu závazku, zavazují se

smluvní strany uzavřít dodatek kte'to smlouvě, který využití práva na změnu závazku bude

reflektovat, a to bez zbytečného odkladu.

VI. Řádné poskytnutí služeb

, Smluvní strany na konci každého měsíce potvrdí řádné a včasné poskytnutí služeb ze strany

poskytovatele za daný měsíc v ujednaném rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o poskytnutí

služeb, jenž je přílohou této smlouvy jakojejí nedílná součást (dále jen „protokol o poskytnutí
služeb“), a jehož kopie musí být přílohou faktury. Objednatel je oprávněn reklamovat poskyínutí

služeb (či jednotlivé části), které není v souladu s touto smlouvou nebo pokud objednatel zjistí,
že služby vykazují vady či nedodělky. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o

poskytnutí služeb s výhradami, a to v rozsahu, vjakém došlo ke skutečnému převzetí řádně a
včas poskytnutých služeb objednatelem, a ohledně vadné části uvedou do protokolu o
poskytnutí služeb rozhodné skutečnosti a další důležité okolnosti. Smluvní strany dále uvedou,

jaké vady či nedodělky služby vykazovaly a určí lhůtu k odstranění těchto vad či nedodělků,
která však nesmí být delší než 15 dní. Poskytovatel splnil řádně svou povinnost 2 této smlouvy

až okamžikem poskytnutím kompletních služeb bez vad a nedodělků, pokud si smluvní strany

písemně nedohodnou něco jiného. Rozhodující je podpis protokolu o poskyinutí služeb bez vad

a nedodělků oprávněnými zástupci obou smluvních stran,

. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu nepoužije ustanovení 5 2605 odst. 2 OZ,

Poskytovatel tak odpovídá za veškeré vady, které existovaly v době převzetí služeb, i v případě

kdy došlo ze strany objednatele k převzetí služeb bez výhrad.

VII. Kvalita služeb

. Poskytovatel prohlašuje, že služby budou poskytovány bez faktických a právních vad a budou

odpovídat této smlouvě a platným právním předpisům. Poskytovatelje povinen při poskytování

služeb postupovat vsouladu s platnými právními předpisy a českými technickými normami
ČSNA

6/16



5 Český rozhlas
2. Poskytovatel dále prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se specifrkací služeb a

podmínkami jejich poskytování, je odborně způsobilý služby řádně a včas poskytovat a má

k tomu veškeré potřebné kapacity.

Poskytovatel podpisem této smlouvy přebírá odpovědnost za to, že služby budou po dobu

poskytování služeb způsobilé ke svému užití, jejich kvalita bude odpovídat této smlouvě a
zachová si vlastnosti touto smlouvou vymezené, popř. obvyklé.

Poskytovatel je povinen po dobu poskytování služeb bezplatně odstranit vady služeb, které se

na službách objeví, a to nejpozději do 5 dní od jejího písemného oznámení objednatelem.

V případě, že bude poskytovatel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu
odstranit sám na náklady poskytovatele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit.

Poskytovatel je povinen uhradit objednateli náklady vzniklé při uplatnění jeho práv a nároků

z odpovědnosti za vady.

Vltl. Změny smlouvy

. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky vzestupně číslovanými počínaje
řadovým číslem 1 a podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.

Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy
nepovažují.

tX. Práva a povinnosti smluvních stran

. Práva a govinnosti objednatele:

a) objednatel je oprávněn k pravidelné kontrole plnění a dodržování sjednaných podmínek
poskytování služeb podle této smlouvy ze strany poskytovatele, a to i bez předchozího
upozornění; budou-Ii zjištěny nedostatky zejména co do rozsahu, četnosti a/nebo kvality
plnění, oznámí tuto skutečnost k tomu určené osobě poskytovatele. Poskytovatelje povinen
bezodkladně po takovém oznámení zjednat nápravu;

b) objednatelje povinen předávat poskytovateli všechny potřebné informace a údaje, které má
objednatel a které jsou nutné k tomu, aby poskytovatel mohl poskytovat plnění podle této

smlouvy;

o) objednatel se zavazuje zodpovídat dotazy poskytovatele ve vztahu k předmětu ptnění podle
této smlouvy, a to do dvou pracovních dnů od obdržení dotazu, nedohodnou—Ii se smluvní
stranyjinak;

d) bude-li třeba, vyvine objednatel přiměřené úsilí poskytnout poskytovateli všechny potřebné
informace a údaje od třetích stran, které jsou nutné k zajištění řádného plnění poskytovatele
podle této smlouvy.

Práva a Qovinnosti goskjgovatele:

a) v případě, že objednatel nebude schopen získat informace od třetích stran nebo nezodpoví
dotazy ve stanoveném termínu, nebude jakýkoliv dopad nedostatku informací chápán jako
porušení této smlouvy ze strany poskytovatele. Bude-Ii však mít nedostatek informací vliv
na termíny plnění poskytovatele, nebude nedodržení termínů posuzováno jako prodlení
poskytovatele;

7/16



český rozhlas
b) poskytovatel je povinen si při poskytování sjednaných služeb počínat s náležitou odbornou

péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou. Dále je povinen

nejednat v rozporu s oprávněnými zájmy objednatele a zdržet se veškerého jednání, které

by mohlo objednatele jakýmkoliv způsobem poškodit;
__

c) poskytovatel poskytuje služby osobně, popř. prostřednictvím svých zaměstnanců či

poddodavatelů; v každém takovém případě je poskytovatel je povinen zajistit, aby všechny

osoby podílející se na plnění pro objednatele. kteréjsou v pracovním nebo jiném obdobném

poměru k poskytovateli nebo jsou k poskytovateli ve smluvním vztahu, se řídily vždy touto
smlouvou. Poruší-Ii taková osoba jakékoiiv ustanovení smlouvy, má se za to. že porušení

způsobil sám poskytovatel;

d) poskytovatei není oprávněn postoupit nebo jakýmkoliv jiným způsobem převést práva a

povinnosti na třetí osoby vyjma plnění poskyíovaných poddodavateli vsouladu stouto

smlouvou a zadávací dokumentaci;

e) poskytovatel je povinen umožnit objednateli provedení kontroly plnění a dodržování

sjednaných podmínek poskytování služeb podle smlouvy; koznámeným nedostatkům

zejména co do rozsahu, četnosti a/nebo kvality plnění je povinen bezodkladně sjednat

nápravu;

f) poskytovatel je povinen každé 3 měsíce od účinnosti této smlouvy nechat zajistit pravidelnš
odborné servisní prohlídky karavanu, a to zejména voblasti elektroinstalace a

elektrotechniky, tak, aby nebyla ohrožena funkčnost či životnost instalovaného vybavení

objednatele;

g) poskytovatel je povinen pravideině karavan udržovat, zejména před každým přistavením

karavanu dle této smlouvy celý vůz umýt, vyleštit a vyčistit koberce uvnitř karavanu (popř. je

tzv. „Vyíepovat");

h) poskytovatel je povinen před každým přistavením karavanu zkontrolovat vybavení (zejména

aby při převozu nedošlo kuvolnění instalovaných komponentů a jejich následnému

poškození vlivem jízdy apod.).

X. Sankce

. Bude-Ii poskytovatel v prodlení s poskytnutím služeb, tedy s v prodlení s přistavením karavanu

na akci včase dle potvrzené výzvy k plnění, zavazuje se zaplatit objednateli jednorázovou

smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč a dále smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každou 2. a

další hodinu prodlení.

. Pokud poskytovatel poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. | odst. 2 písm. b) nebo včl. |||

odst. 8 této smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za

každý jednotlivý případ porušení jakékoliv z uvedených možností.

. Bude-li poskytovatel v prodlení s odstraněním vady služeb, zavazuje se zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý započatý den prodlení.

. Bude—li poskytovatel v prodlení s prováděním pravidelných odborných servisních prohiídek

podle čl. IX. odst. 2 písm, f), zavazuje se zapiatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč

za každý započatý týden prodlení.

. Bude-Ii objednatel v prodlení se zaplacením ceny služeb, zavazuje se zaplatit poskytovateli

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

8/16



.=- Český rozhlas
5 . Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů od data doručení písemné výzvy kjejich úhradě

druhé smluvní straně.

Uplatněním nároku na smluvní pokutu čí jejím uhrazením nezaniká právo objednatele na

náhradu škody v plné výši, vznikIa-Ii škoda z téhož právního důvodu, pro kterýje požadována

úhrada smluvní pokuty. Nárok objednatele na náhradu škody se uplatněním smluvní pokuty

nesnižuje.

Vpřípadě, kdy by nesplnění některé povinnosti dle této smlouvy, pro kterou je stanovena

smluvní pokuta, bylo prokazatelně způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a

nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli smluvní strany, není smluvní strana,
která tuto smluvní povinnost nesplnila povinna k úhradě smluvní pokuty, která se ktakové

smluvní povinnosti vztahuje. O vzniku takové překážky je smluvní strana povinna bez

zbytečného odkladu písemně informovat druhou smluvní stranu, vopačném případě zůstává
nárok druhé smluvní strany na úhradu smluvní pokuty zachován

XI. Zánik smlouvy

Smlouva zaniká bud' (1) řádným a včasným splněním, (2) dohodou nebo (3) odstoupením.

K ukončení smlouvy písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran

učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody o ukončení musí být vypořádání
vzájemných pohledávek a dluhů vč, pohledávek a dluhů vyplývajících ze smlouvy.

Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy písemně odstoupit, pokud s druhou smluvní

stranou probíhá insolvenční řízení, vněmž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byI-Ii
konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí-Ii druhé smluvní strana do likvidace za

předpokladu, že je právnickou osobou.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména:

a) v případě, že poskytovatel opakovaně (nejméně dvakrát po dobu poskytování služeb)

porušuje smluvní povinnosti či poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele a nezjedná
nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě poskytnuté objednatelem;

b) přestane-ti poskytovatel za dobu trvání této smlouvy splňovat podmínky základní

způsobilosti dle čestného prohlášení výběrového řízení;

c) je-Ii to stanoveno touto smlouvou.

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, musí v nem být popsán konkrétní důvod

odstoupení a být podepsán oprávněným zástupcem smluvní strany, vopačném případě se

odstoupení považuje za neplatné. Učinky odstoupení nastávají okamžikemjeho doručení druhé

smluvní straně, příp. později. pokud je tak v odstoupení uvedeno.

XII. Odpovědnost za škody a pojištění

. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že svou činností dle této smlouvy může objednateli způsobit
majetkovou újmu (tj. škodu na jmění objednatele nebo třetích osob) nebo nemajetkovou újmu

(dále souhrnně jako „škoda“), Tuto škodu je poskytovatel povinen objednateli uhradit na

základě písemné výzvy objednatele,

Poskytovatel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy pojištěnu svou odpovědnost za
škodu vzniklou jeho činnosti ztéto smlouvy s minimálním limitem plnění 1.500.000,- Kč, Tento
limit žádným způsobem nezbavuje poskytovatele povinnosti uhradit objednateli škodu v plné

9/16



_=. Český rozhlas
výši. Na písemnou výzvu objednatele je poskyíovatel povinen předložit pojistnou smlouvu dle

tohoto odstavce smlouvy.

3. S ohledem na předchozí odstavectohoto článku smlouvyje poskytovatel povinen kdykoli během

účinnosti této smlouvy objednateli na jeho žádost prokázat, že požadované pojištění trvá.

4. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu nepoužije ustanovení 5 2914 02, a že

poskytovatel odpovídá vplné výši za veškeré škody, které objednateli vzniknou porušením

povinností dle této smlouvy, bez ohledu na to zda tuto škodu způsobí poskytovatel nebo jeho

poddodavatel.

XIII. Další ustanovení

1. Smluvní strany pro vyloučení možných pochybností uvádí následující:

a) je-Ii k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a

prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu kjejímu poskytnutí. Uplyne-Ii lhůta marně,
nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele, má však právo,

upozornil-Ii na to objednatele, odstoupit od smiouvy;

b) příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb je poskytovatel vázán, odpovídá-

Ii to povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je poskytovatel povinen na to

objednateie písemnou a prokazatelně doručenou formou upozornit;

c) má-Ii objednatel opatřit věc k poskytování služeb, předá ji poskytovatel v dohodnuté době,
jinak bez zbyiečného odkladu po účinnosti smlouvy. Má se za to, že se cena služeb 0 cenu
této věci nesnižuje. Neopatří-Ii objednatel věc včas a neučiní-li tak ani na opakovanou,

písemnou a prokazatelné doručenou výzvu poskyiovatele v dodatečné přiměřené době,
může věc opatřit poskytovatel na účet objednatele, přičemž poskytovatel je povinen

objednateli před opatřením věci sdělit písemnou & prokazatelně doručenou formou cenu

takovéto věci a stanovit mu přiměřenou lhůtu k vyjádření;

d) smluvní strany uvádí, že nastane-Ii zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která

podstatně ztěžuje poskytnutí služeb, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud,

aby podle svého uvážení rozhodnout o spravedlivém zvýšení ceny za služby, anebo o
zrušení smlouvy a o tom, jak se smluvní strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají
ve smyslu ustanovení 5 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností.

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů?

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že právem rozhodným pro tuto smlouvu je právo České

republiky, Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zejména

příslušnými ustanoveními 02.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží

dva a poskytovatel jeden. V případě, že bude smlouva uzavřena na dálku za využití

elektronických prostředků, zašle smluvní strana, jenž smlouvu podepisuje jako poslední, jeden

originál smlouvy spolu s jejími přílohami druhé smluvní straně.

10/16



9,

..:.“ Český rozhlas
4 Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením & 89a zákona

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně

příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele.

Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího

podepsání oběma smluvními stranami, Poskyíovatel tímto bere na vědomí, že vdůsledku

speciňckého organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle
ustanovení 5 1728 a 1729 02 o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve

smyslu 5 2910 02 po objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody.

Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn v
souladu s 5 219 ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně jejich příloh, všech

jejich změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky.

Tato smlouva včetnějejích příloh a případných změn bude uveřejněna objednatelem v registru
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv
poskytovatel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu.
Tento odstavecje samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení

smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, kterou uzavírají na základě

své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv vtísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek,
což stvrzují svými podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy je její:

Příloha č. 1 — Protokol o poskytnutí služeb;

Příloha č. 2— Technická specifikace karavanu;

Příloha č. 3 -— Orientační harmonogram akcí objednatele

Za objednatele

11/16



“__“ Český rozhlas

PŘÍLOHA č. 1 - PROTOKOL o POSKYTNUTÍ SLUŽEB

Český rozhlas
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
zástupce pro věcná jednání

(dále jen jako „přebirajicí“)

a

Název
GEMARE GROUP s.r.o.
IČ: 29192765, DIČ:CZ29192765
zástupce pro věcná jednání

(dále jen jako „poskytujicí“)

. Smluvní strany uvádí, že na základě smlouvy o poskytnutí služeb ze dne [_] poskyíl
níže uvedeného dne předávající (jako poskytovatel) přebírajícímu (jako objednateli) následující

služby:

. Přebíraiící po prohlídce služeb potvrzuie poskvtnuti služeb v ujednaném rozsahu a

Milič-

Pro případ, že služby nebyly poskytnuty v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírajicl z tohoto

důvodu odmítá potvrdit poskytnut! služeb (či jejich částí), smluvní strany níže uvedou

skutečnosti, které bránily potvrzeni poskytnutí služeb, rozsah vadností plnění, termín poskytnutí

služeb bez vad a nedodělků a další důležité okolnosti:

Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní

strana obdrží po jednom vyhotovení.

Vl-ldne_1 v_ldnel-l

Za přebírajíciho Za poskytujícího

12/16



E" Český rozhlas
PŘÍLOHA C:. 2 - TECHNICKÁ SPECIFIKACE KARAVANU

Minimální požadavky na přivěs-karavan:

možnost využití na promo akcích, výstavách, roadshow

možnost otevření boční části přívěsu a vstupu do interiéru (jedny dveře bez hydraulických
ramen - zvedání manuálně)

interiér přívěsu musí umožňovat přestavbu na rozhlasové studio - viz. nákres
technického rozmístění nábytku, úložného prostoru a vysílací techniky

vnitřní dispozice přívěsu musí umožňovat oddělení technické místnosti () rozměrech min
4 m2.

možnost obrandova'ní přívěsu z vnitřní i vnější strany dle potřeb objednatele (polepy
Radiožurnálu a Radiožurnálu Sport)

uvnitř přívěsu musí být k dispozici topení a klimatizace odpovídající rozloze vnitřního
prostoru R-streamu

součástí musí být chladnička

zázemí techniků — uzamykatelné poličky na techniku

produkční zázemí — uzamykatelné poličky, prostor na lux, stůl a židli, prostor na tiskárnu,

kávovar, pracovní pult (příprava nápojů)

možnost uchycení antény na střeše karavanu

zajištění podia o velikosti 1 x 3 m před karavan, při mimořádných akcích 2x3m

Vnitřní osvětlení, led pásky

Koberec červené barvy, lehce udržovatelný

Rozměry karavanu: délka min 8,5 m — max. 10 m

šířka min 2,0 m — max. 2,5 m

výška min 2,3 m — max. 2,5 m

Předběžné informace k předpokládaným úpravám karavanu:

Úpravy karavanu musí proběhnout nejpozději do konce února 2022

Pronajímatel musí poskytnout třetí straně karavan k následným úpravám:

polstrované potahy na iavici — snadná údržba - odnímatelné

úložná lavice pro moderátory - uzamykatelná

3x pohyblivá židle na kolečkách

Stůl— velikost včetně zásuvek na mikrofony bude ještě upřesněna

13/16



5 Český rozhlas
Podsvícené logo na vnitřní zadní stěně karavanu při pohledu skrze otevřenou boční část
karavanu (šířka loga cca 1200 mm)

Červené plexisklo na vstupních dveřích s logem „R“

červené polepy s motivem Radiožurnálu po vnějších bocích karavanu, dle dispozic
karavanu

polepy oken

pásek kolem karavanu s nápisem „Každý den s Vámi" (viz. fotografie stávajícího

karavanu)

polep dveří velkým nápisem s textem „Radiožurnál“ (viz. fotografie stávajícího karavanu)

police v zóně moderátorů

skládací stůl pro produkci

kompletní úložné prostory v produkčním zázemí a technickém zázemí

14/16



, =* Ceský rozhlas
PŘÍLOHA C. 3 - ORIENTAČNÍ HARMONOGRAM AKCÍ OBJEDNATELE 2023

PŘEDBĚŽNÝ HARMONOGRAM AKCÍ v ROCE 2023

DATUM NÁZEVAKCE

květen 100 let

květen Den otevřených dveří ČRo, Praha

květen Prague Food Festival, Praha

červen Metronome Festival, Praha

červen/červenec MFF Karlovy Vary

červenec/srpen Rž v ZOO Praha

červenec/srpen Slavonice fest

srpen Letní Letná, Praha

září Nadační fond ČRo Světluška, Praha

říjen Gastrofestival Velké Karlovice

říjen Signal Festival, Praha

říjen Designblok, Praha

listopad 17. listopad

únor

Jizerská 50, Bedřichov

SP v biatlonu 2023, Nové město na Moravě

duben

Noční běhpro Světlušku, Praha

květen

PIM (VW Maraton Praha)

Ostrava Beach Tour 2023, Vítkovice

červen

McDonalds Cup — FINÁLE

110. Primátorky, Praha

SP vodní slalom, Praha Trója

T-Mobile Olympijský běh, Praha

červenec

Livesport Prague Open

srpen

Lipno Sport Festival

říjen

Velká Pardubická

prosinec

V\hnter Classic 2023, Špindlerův mlýn

15/16



český rozhlas

16/16


